
RV2023_2024aNÁVRH2022

Název  organizace:     

IČ 72545461

MŠMT Zřizovatel Ost. zdroje MŠMT Zřizovatel Ost. zdroje MŠMT Zřizovatel Ost. zdroje MŠMT Zřizovatel Ost. zdroje

Výnosy z vlastních výkonů a zboží 0,00 0,00 2 520 000,00 0,00 0,00 2 685 000,00 0,00 0,00 2 792 250,00 0,00 0,00 2 931 863,00
Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 1 995 000,00 0,00 0,00 2 094 750,00 0,00 0,00 2 199 488,00
Obědy včetně cizích 
stravníků

Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 147 000,00 0,00 0,00 154 350,00
Pronájem nebytových 
prostor (ŠD) a tělocvičny

Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 11 025,00 Čipy k obědům

Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 567 000,00 Úplata za školné
, , , ,

Změny stavu zásob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Změna stavu nedokončené výroby 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu polotovarů 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu výrobků 613 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu ostatních zásob 614 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aktivace materiálu a zboží 621 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivace vnitroorganizačních  služeb 622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivace dlouhodobého hmotného   majetku 624 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní výnosy 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 26 250,00 0,00 0,00 27 563,00
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z odepsaných pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z prod. dlouh. hmot. majetku kr. pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Čerpání fondů 648 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zúčtování při čerpání fondů 
(opravy a nákupy z darů

Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 26 250,00 0,00 0,00 27 563,00
Úplata za zničené a ztacené 
učebnice

Finanční výnosy 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 2 205,00
Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úroky 662 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 2 205,00 Bankovní úroky

Kursové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z nároků na prostředky SR, rozpočtu ÚSC 
a státních fondů

33 500 000,00 4 850 000,00 0,00 41 197 600,00 5 092 500,00 0,00 45 317 360,00 5 306 055,00 0,00 49 849 096,00 5 571 357,00 0,00

Výnosy z nároků na prostředky státního rozpočtu 671 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z nároků na prostředky rozpočtu ÚSC 672 33 500 000,00 4 850 000,00 0,00 41 197 600,00 5 092 500,00 0,00 45 317 360,00 5 306 055,00 0,00 49 849 096,00 5 571 357,00 0,00
Transfery od státu a 
zřizovatele

Výnosy z nároků na prostředky státních fondů 673 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z ostaních nároků 674 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní nezařazené výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V Ý N O S Y celkem x 33 500 000,00 4 850 000,00 2 597 000,00 41 197 600,00 5 092 500,00 2 712 000,00 45 317 360,00 5 306 055,00 2 820 600,00 49 849 096,00 5 571 357,00 2 961 631,00 x

2021 2022 2023 2024

ROZPOČET A ROZPOČTOVÝ VÝHLED PO - výnosy a náklady v tis. Kč

Základní škola  a Mateřská škola Těrlicko, příspěvková organizace, Školní 419/2, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko

Hlavní činnost

V Ý N O S Y SÚ
Předpokládané čerpání v tis. Kč Návrh rozpočtu v tis. Kč Rozpočtový výhled v tis. Kč Rozpočtový výhled v tis. Kč

Popis položek

4/1



RV2023_2024aNÁVRH2022

N Á K L A D Y SÚ MŠMT Zřizovatel Ost. zdroje MŠMT Zřizovatel Ost. zdroje MŠMT Zřizovatel Ost. zdroje MŠMT Zřizovatel Ost. zdroje Popis položek

Spotřebované nákupy x 150 000,00 1 580 000,00 1 726 500,00 250 000,00 1 659 000,00 1 812 550,00 275 000,00 1 741 950,00 1 864 685,00 302 500,00 1 829 046,00 1 957 920,00

Spotřeba materiálu 501 150 000,00 500 000,00 1 721 000,00 250 000,00 525 000,00 1 807 050,00 275 000,00 551 250,00 1 858 910,00 302 500,00 578 812,00 1 951 856,00

Kancelářské potřeby, 
potraviny, učební pomůcky, 
čistící prostředky, různý 
drobný majetek v hodnotě  
převážně do 2.999,99 Kč, 
pohonné hmoty aj.

Spotřeba energie 502 0,00 950 000,00 0,00 0,00 997 500,00 0,00 0,00 1 047 375,00 0,00 0,00 1 099 743,00 0,00 elektřina a plyn

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0,00 130 000,00 0,00 0,00 136 500,00 0,00 0,00 143 325,00 0,00 0,00 150 491,00 0,00 Voda

Prodané zboží 504 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 5 775,00 0,00 0,00 6 064,00
Prodané čipy, vazba viz S 
Ú604

Služby 220 000,00 1 520 000,00 0,00 265 000,00 1 496 000,00 0,00 291 500,00 1 570 800,00 0,00 320 650,00 1 649 150,00 0,00

Opravy a udržování 511 0,00 750 000,00 0,00 0,00 737 500,00 0,00 0,00 774 375,00 0,00 0,00 813 075,00 0,00
Běžné opravy a udržování 
zařízení školy

Cestovné 512 40 000,00 10 000,00 0,00 15 000,00 10 500,00 0,00 16 500,00 11 025,00 0,00 18 150,00 11 500,00 0,00 Cestovní náhrady - jízdné

Náklady na reprezentaci 513 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 11 025,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00 Reprezentace školy

Ostatní služby 518 180 000,00 750 000,00 0,00 250 000,00 737 500,00 0,00 275 000,00 774 375,00 0,00 302 500,00 813 075,00 0,00

Kompletní služby, internet,  
revize, školení,bankovní 
poplatky,  nehmotný 
majetek do 60 tis. Aj.

Osobní náklady 32 844 000,00 346 500,00 340 000,00 40 332 600,00 407 700,00 340 000,00 44 365 860,00 396 720,00 357 000,00 48 802 446,00 421 254,00 367 943,00

Mzdové náklady 521 24 150 000,00 208 000,00 250 000,00 29 700 000,00 218 400,00 250 000,00 32 670 000,00 229 320,00 262 500,00 35 937 000,00 240 786,00 268 717,00
Hrubé mzdy HPP, DPČ, 
DPP

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 524 8 211 000,00 36 720,00 85 000,00 10 038 600,00 65 258,40 85 000,00 11 042 460,00 36 720,00 89 250,00 12 146 706,00 36 720,00 93 713,00
Sociální a zdravotní 
pojištění u HPP a DPČ

Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální náklady 527 483 000,00 101 780,00 5 000,00 594 000,00 124 041,60 5 000,00 653 400,00 130 680,00 5 250,00 718 740,00 143 748,00 5 513,00

Tvorba FKSP (2% z HPP), 
zákonné pojištění za 
zaměstnance, ochranné 
oděvy

Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Daně a polatky 0,00 9 000,00 0,00 0,00 5 250,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 5 750,00 0,00
Daň silniční 531 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné daně a poplatky 538 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 250,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 5 750,00 0,00

Vratky daní z nadměrných odpočtů 539 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady 0,00 200 000,00 25 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 220 500,00 0,00 0,00 231 500,00 0,00
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dary 543 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady z činnosti 549 0,00 200 000,00 25 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 220 500,00 0,00 0,00 231 500,00 0,00 Pojištění

Odpisy, rezervy a opravné položky 286 000,00 1 680 000,00 20 000,00 350 000,00 1 854 000,00 20 000,00 385 000,00 1 948 500,00 21 000,00 423 500,00 2 048 375,00 22 050,00
Odpisy dlouhodobého majetku 551 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 1 350 000,00 0,00 0,00 1 417 500,00 0,00 0,00 1 488 375,00 0,00 Odpisy majetku

Zůst. cena prod.  dlouhodobého  nehm. majetku 552 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zůst. cena prod.  dlouhodobého  hm. majetku 553 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tvorba a zúčtování opravých položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady z odepsaných pohledávek 557 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 22 050,00 obědy dětem

4/2



RV2023_2024aNÁVRH2022

Náklady z dlouhodobého drobného majetku 558 286 000,00 480 000,00 0,00 350 000,00 504 000,00 0,00 385 000,00 531 000,00 0,00 423 500,00 560 000,00 0,00

Drobný majetek od 3.000 
Kč do 39,999,99 Kč 
(majetek uvedený v rozvaze 
PO)

Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní nezařazené náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

N Á K L A D Y  celkem x 33 500 000,00 5 335 500,00 2 111 500,00 41 197 600,00 5 631 950,00 2 172 550,00 45 317 360,00 5 883 970,00 2 242 685,00 49 849 096,00 6 185 075,00 2 347 913,00 x

V Ý S L E D E K                                               
H O S P O D A Ř E N Í před zdaněním

x 0,00 -485 500,00 485 500,00 0,00 -539 450,00 539 450,00 0,00 -577 915,00 577 915,00 0,00 -613 718,00 613 718,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00
Podíl výnosů z hlavní činnosti na celk.nákladech v 
%

100,00 90,90 122,99 100,00 90,42 124,83 100,00 90,18 125,77 100,00 90,08 126,14 x

Investiční dotace (akce): 

z rozpočtu zřizovatele (viz níže) 2 000 000,00 370 000,00 450 000,00

z rozpočtu jiných ÚSC (zatím není předpoklad)

ze SR (budou-li vypsané tituly)

ze státních  fondů (budou-li vypsané tituly) 3 622 000,00 2 550 000,00 3 400 000,00

z vlastních zdrojů 1 500 000,00 450 000,00 600 000,00

Poznámka:

Neinvestiční akce (uvedené v rozpočtu a jejich specifikace) - NÁVRH 2022:

Záměrem PO je provést opravy majetku zřizovatele a nákup drobného vybavení ve výši:

Příspěvek na lyžařský kurz pro MŠ a  1. stupeň ZŠ - 45 žáků ZŠ po 2.500 Kč a 45 dětí z MŠ po 2.100 - příspěvek obce 2/3, tj. částka 138 tis. Kč

Příspěvek na dopravu lyžařský kurz  pro 2. stupeň ZŠ - dva krát (7. a 8. třída) - nákladů na dopravu na Praděd - do 50 tis. Kč

Investiční akce (neuvedené v rozpočtu) - NÁVRH 2022: 7

MŠ Těrlicko - pojezdová cesta v zahradě - "dopravní" cestička pro koloběžky - z darů SRPD Krtek a ostatní zřizovatel - odhad 100 tis. Kč

ZŠ Těrlicko  - investice do oprav a rekonstrukce fyzikální učebny - havarijní stav - odhad 750 tis. Kč

ZŠ ŠJ Těrlicko -  váha - odhad 25 tis. Kč a drobný spotřební majetek (příbory a nádobí) - 25 tis. Kč.

MŠ Těrlicko - Konvektomat MŠ Těrlicko - odhad 200 tis. Kč

ZŠ a MŠ Hradiště -  imobiliář do zahrady MŠ a ZŠ 350 tis. Kč

ŠJ ZŠ Těrlicko -  investice do vzduchotechniky ŠJ -2.025,149 tis. Kč + půjčka návratná 3.622 tis. Kč

Výše transféru od zřizovatele v upraveném rozpočtu je navýšena o transférový podíl majetku (4823 tis. + 270 tis. transférový podíl).Výše transféru od zřizovatele pro rok 2022 je navýšena o 
cca 270 tis. Kč, jedná se o transférový podíl na technicky zhodnoceném majetku budov. Tento transférový podíl se promítá na účet 672 a není požadován jako příspěvek na provoz od 
zřizovatele.

ZŠ a MŠ Hradiště - drobný odmontovatelný imobiliář do zahrady MŠ a ZŠ  100 tis. Kč

ZŠ a MŠ Hradiště - školní tabule, botník, barevná tiskárna - (20+35+35) - odhad 90 tis. Kč

MŠ Těrlicko  -   oprava chodníků za MŠ Těrlicko - odhad - 150 tis. Kč - pokračování nového chodníku

MŠ Těrlicko  -  TV do třídy Zajíčci - 15 tis. Kč

MŠ Těrlicko  -  koberec do třídy Krtečci - 15 tis. Kč

x

4/3



RV2023_2024aNÁVRH2022

Předpokladaný stav fondů k 31.12.2021 SÚ Stav  Kč

Fond odměn 411 600 000,00

Fond kulturních a sociálních potřeb 412 650 000,00 4 823 000,00

Rezervní fond ze zlepšehoho HV 413 75 000,00 2 000 000,00

Rezervní fond z ostatních titulu 414 150 000,00 3 622 000,00

Investiční fond 416 1 415 000,00

1 640 000,00

Požadovaný stav prostředků od zřizovatele - rok 2022

Neinvestiční transfer v  Kč ponížený o transferový podíl

Investiční transfer v tis. Kč

Návratná půjčka v tis. Kč - ŠJ Těrlicko VZT 

Poznámka: Investiční transfér ve výši 3.500.000 Kč snížený o 1.500.000 Kč z 

předpokládaného zůstatků fondů (413 - 416)

Tyto investiční akce se neprojevují v rozpočtu (projeví se pouze v ročních odpisech a v čerpání investičního fondu při pořízení) 

Návratné půjčky od obce na financování vzduchotechniky

ŠJ ZŠ Těrlicko -   půjčka návratná 3.622 tis. Kč pro rok 2022 - vzduchotechnika

4/4


